鄂公学字[2022]50号

关于举办湖北省鄂西北片区2022年
“安全生产月”培训班的通知

鄂西北有关单位：
2022年6月是全国第21个“安全生产月”,主题是“遵守安全生产法 当好第一责任人”。交通运输部安全委员会、湖北省安全委员会分别于今年上半年下发了《关于开展2022年“安全生产月”活动的通知》（交安委〔2022〕5号）、《2022年“安全生产月”活动方案》，对做好2022年全国及我省“安全生产月”活动各项工作提出了具体要求。
   为贯彻落实上述《通知》《方案》，助力各单位顺利开展“安全生产月”宣传教育，提升公路管理、养护、监理、施工、检测等从业单位安全意识与安全生产管理水平，湖北省公路学会会同襄阳市、十堰市、随州市公路学会定于近期举办湖北省鄂西北片区2022年“安全生产月”培训班（因疫情延缓至今）。现将有关事项通知如下：
一、培训时间
2022年8月11日（周四）全天。
二、培训地点
湖北省襄阳市唐城博达凯瑞国际酒店一楼凯瑞厅（地址：襄阳市襄城区庞公办事处十家庙社区唐人街5号楼，唐城影视基地左侧）。
三、培训内容
（一）典型案例视角下公路运营安全管理法律责任风险解析
（二）《中华人民共和国安全生产法》（2021年9月1日施行）宣贯解析
（三）安全事故追责案例分析
（四）公路养护施工安全风险评估
（课程安排详见附件1，专家简介见附件2）
四、参加人员
公路管理单位、高速公路运营公司、公路养护、监理、检测、施工等单位管理人员、技术人员参加。
五、收费、报名、报到事项
（一）本次培训费为800元/人（含资料费、餐费等，住宿费用由各单位自理）。收费方式：转账（学会指定账号）现金或支付宝，不接受刷卡业务。
（二）请各单位于8月8日前务必反馈培训班回执，并将培训费转账到我学会指定账号（详见附件3）。
报名联系人：孙国英 电话：18107214480
财务联系人：姜莉芳 电话：13297077317
（3） 请于8月10日下午15:00--17:30   8月11日早上7:30--8:20报到，地点：博达凯瑞国际酒店一楼凯瑞厅。
学会报到联系人：庞设华13986183625
酒店会议负责人：安潇18871011930
六、有关要求
（一）学员应严格遵守疫情防控有关规定，确保培训前14 天内无境内高中风险地区所在地级市旅居史或接触史，并持120小时核酸电子证明参加，培训期间全程佩戴口罩。
（二）需提供10日晚餐的学员请注明（见附件3）。
（三）鉴于目前仍处于疫情易发多发期间，为保证学员身体健康，请报名的学员据实填写《流行病学史筛查和症状监测表》（见附件4），在报到时一并提交。
（四）学员进入酒店学习，请配合门卫和防疫人员相关工作。
附件：1.《课程表》
2. 授课专家简介
3.《报名回执》
4.《流行病学史筛查和症状监测表》
5、乘车提示

[bookmark: _GoBack]

2022年7月25日

附件1:
湖北省鄂西北片区2022年“安全生产月”
培训班课程表
	时间
	内容
	地点或课程安排

	8月11日上午
	7:30-8:10
	报到
	地点：一楼凯瑞厅

	7:00-8:10
	早餐
	地点：二楼凯萨厅

	8:30-8:50
	开班仪式

	8:50-12:00
	上课
（含交流）
	一、典型案例视角下公路运营安全管理法律责任风险解析
二、公路养护施工安全风险评估

	8月11日中午
	12:00-13:00
	午餐
	地点：二楼梁洲厅

	8月11日下午
	14:00-16:30

	一、《中华人民共和国安全生产法》宣贯
二、安全事故追责案例分析

	备
注
	茶歇时间：
上午：10:30-10:40
下午：15:20-15:30

附件2：
授课专家简介
一、张杰：交通运输部公路科学研究院司法鉴定中心主任，副研究员，毕业于北京理工大学交通工程专业，交通事故司法鉴定人，交通部安全生产标准化考评员，交通部公路院青年科技拔尖人才，东南大学硕士研究生校外导师，中国刑事科学技术协会专业委员会常务委员，中国公路学会法律工作委员会委员，北京市司法鉴定专委会委员。先后主持和参与一万余起交通事故案件的司法鉴定工作，参与30余重特大事故的深度调查处理工作，主持和参与10余项国家和省部级科研项目，发表司法鉴定类论文10余篇，参与制订行业标准规范8项。
二、刘毅：湖北省应急救援中心副主任、高级工程师、注册安全工程师、安全工程硕士、省安全生产专家、省应急管理标准化委员会副秘书长。长期从事安全生产和应急救援工作，参与《湖北省危险化学品安全管理办法》《湖北省突发事件总体预案》《湖北省生产安全事故应急预案》等法规预案的起草工作，参加“当阳8.11事故”“麻城3.27事故”“天门9.28事故”“仙桃2.26事故”“十堰6.13事故”“柳林8.12山洪”等事故灾难的应急救援和调查工作，参与《湖北省安全生产隐患排查治理导则》《湖北省化工企业安全生产标准化实施指南》等地方标准的编制工作。
附件3：
培训班报名回执
	单位名称
	学员姓名
	电话
	是否
入住
	是否提供
10日晚餐

	增值税发票开票信息

	单位名称（全称）
	社会信用统一代码

	单位地址及电话
	开户行名称及账号

	开票备注（如有特别要求可备注说明）

	备注：

	注：回执表、汇款凭证发至邮箱：327967106@qq.com。
以便开具发票，务必注明联系人姓名、QQ号码及电话等信息，回执请一定上传Word版，谢谢配合！
财务联系人：姜莉芳，电话：13297077317
汇款账号信息如下，户名：湖北省公路学会 账号：7381310182600031639 开户行：中信银行王家墩支行

附件4：
流行病学史筛查和症状监测表

填报人（签字）                      手机：
填报日期：  2022    年     月      日

	筛查内容
	有/是
	无/否

	1.在会前14 天内有境内中高风险地区、港台地区、
国外旅行史或居住史，或被判定为新型冠状病毒感染
者（确诊病例或无症状感染者）、疑似病例的密切接
触者。

	2.已治愈出院的确诊病例或已解除集中隔离医学观
察的无症状感染者，尚在随防或医学观察期内。

	3.有发热、寒战、咳嗽、咳痰、咽痛、打喷嚏、流涕
鼻塞、头痛、乏力、肌肉酸痛、关节酸痛、气促、呼
吸困难、胸闷、结膜充血、恶心、呕吐、腹泻、腹痛、
皮疹、黄痘、嗅觉或味觉减退等症状，未排除传染病
者。

	4.在前14 天内具有境内高中风险地区所在地级市
旅居史、接触史，未排除感染风险者。

	5.其他需要说明的情况。

1.根据本人情况在表格空白处相应填写，如有相关情况详加注明；
2.按目前居住地所在省级人民政府公布的高中低风险地区填写；
3.“接触史”是指接触过具有高风险地区所在地旅居人员；
4.请如实填写《流行病学史筛查和症状监测表》并签字，报到第一时间提交给工作人员。

附件5
乘车提示
乘车路线：505路到唐城影视基地下车，1路13路到岘山下车
（1）襄阳东站到酒店路程11.3公里，出租车全程15分钟到酒店，约20元；公交乘坐G02路在人民广场西下车，转505路到唐城影视基地下车，步行160米（3分钟）到酒店。出租车：路程约5公里，全程约10-15分钟
（2）襄阳火车站到酒店路程9公里，出租车全程18分钟；约22元，公交乘坐1路或14路或512路至襄阳公园下车，同站转承505路到唐城影视基地下车，步行160米(大约3分钟)到酒店
（3）襄阳刘集机场：乘坐机场巴士到火车站，转1路13路公交(火车站-唐城影视基地)，步行500米到达终点。打车约80元，全程44公里。
（4）襄阳汽车客运站中心到酒店路程9公里，出租车全程20分钟，约25元；公交乘坐1路或14路或512路至襄阳公园下车，同站转承505路到唐城影视基地下车，步行160米(大约3分钟)到酒店